
 

 

 

HOTĂRÂREA NR. 7 

 

A CONSILIULUI DE ADMINISTRAŢIE UNARTE DIN DATA DE 18.03.2024 

 

 

 

 În temeiul Legii Nr. 199/2023 – Legea Învățământului Superior şi a Cartei universitare, 

Consiliul de Administraţie al Universității Naționale de Arte din Bucureşti, întrunit în data de 18 

martie 2024, hotărăşte: 

 

 

1. La ședință au fost prezenți: 

 

- prof. univ. dr. Cătălin Bălescu-Rector 

- prof. univ. dr. Eugen-Alexandru Gustea-Prorector 

- prof. univ. dr. Cosmin Paulescu-Decan FADD 

- conf. univ. dr. Mirela Dăuceanu- Decan FITA 

- conf. univ. dr. Carmen Apetrei- Decan FAP 

- studenta Ana Ștefan- reprezentant studenți 

 

 

2. Se aprobă contractul pentru lucrări dezafectare instalație de utilizare a gazelor naturale existentă, 

introducere cod CPV 45231111-6 în Planul de achiziții. 

 

3. Se aprobă transferul la un alt profesor coordonator pentru lucrarea de disertație, student Arte textile 

ambientale, FADD. 

 

4. Se aprobă încheierea unui act adițional la contractul nr. 55 din 09.10.2023, de amplasare automat 

cafea în Calea Griviței nr. 22. 

 

5. Se aprobă decontarea cheltuielilor de transport , deplasare la Giurgiu pentru Inspecție specială grad 

didactic I. 

 

6. Cadrele didactice care au în normă practică pedagogică, au obligația de a însoți studenții în școlile 

gimnaziale și secundare din București, în care aceștia desfășoară orele de practică. 

 

7. Se aprobă transferul locurilor bugetate rămase libere, în urma cererilor de retragere si intrerupere 

de la studii, către alți studenți eligibili. 

 

8. Verificarea prin sondaj a prezenței cadrelor didactice la cursurile teoretice. În această etapă vor fi 

verificați conf. univ. dr. Farca Speranța, lector univ. dr. Ciprian paleologu, conf. univ. dr. Cornel 

Moraru. Decanatele vor duce la îndeplinire această decizie. 

 



 

 

9. Se aprobă refacerea diplomei de licență și suplimentul la diplomă pentru o absolventă de la FAP , 

promoția iunie-iulie 2011. 

 

10. Nealocarea unei bursei sociale, rămasă în urma retragerii bursei sociale a unei studente de la 

Modă-design vestimentar, an II licență, FADD, întrucât nu s-au depus dosare noi respectiv nu a putut 

fi redistribuită catre un alt/ă student/ă.  

 

 

 

 

Președinte Consiliul de Administraţie , 

prof. univ. dr. Cătălin Mihai Bălescu 

 

 

 

 


